
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Аванского лесни­
чества, утвержденный приказом ^правления лесами Правительства Хаба­
ровского края от 15.11.2018 № 930П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного 
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды 
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в 
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Аванского лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 15.11.2018 № 930П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых 
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на 
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись 
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра, учитывающие в том числе 
актуальные данные лесоустройства на территории лесничества, в том числе 
данные лесоустройства, проведенного на территории лесных участков, пе­
реданных в аренду, материалы специальных обследований.

В том числе, учтены материалы лесоустройства, выполненного в 2016 
году на территории лесного участка, переданного в аренду ООО "Тис" по 
договору от 18.11.2008 № 0063/2008, в 2018 году на территории лесных 
участков, переданных в аренду ООО "Лидер" по договору от 01.11.2008 
№ 0023/2008, ООО "Кур Восток Урми" по договору от 29.04.2013 
№ 1621/2013, ОАО "Исток" по договору от 13.11.2008 № 0169/2008, в 2019 
году на территории лесных участков, переданных в аренду ООО "Инвест- 
строй" по договору от 07.07.2011 № 0928/2011, ООО "Леспром ДВ" по до­
говору от 18.12.2008 № 0318/2008".

УЛ 000049



2

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель 
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда 

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

Показатели характеристики земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 336394 100
Лесные земли, всего 311873 92,7
Земли, покрытые лесной растительностью, всего 304731 90,6
Земли, не покрытые лесной растительностью, всего 7142 2,1
в том числе:
вырубки 3398 т о
гари 96 -

редины 895 -

прогалины 98 -
другие 2655 0,8
Нелесные земли, всего 24521 7,3
в том числе:
просеки - -

дороги 583,0 0,2
болота 16282,0 4,8
другие 7656,0 2,3

И

3. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения 
относительно вида разрешенного использования лесов "Заготовка древеси­
ны**" в Вяземском участковом лесничестве изложить в следующей редак­
ции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование 
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей
Пло­
щадь,

га
1 2 3 4

Заготовка древе­
сины**

Вяземское 1-30, 33-42, 44, 45, 52-55, 59, 60, 66, 67, 100- 
106, 110-112, 115-119, 123-126, 133, 143- 
144, 147-149, 151,152, 155, 156, 159-203, 
части кварталов 31, 32, 43, 46, 47, 50, 51, 56, 
61,62, 68,69, 74, 75, 109

26297

f t

4. Таблицу 8 "Расчетная лесосека для осуществления выборочных ру­
бок спелых и перестойных лесных насаждений на срок действия лесохозяй­
ственного регламента" в подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осу­
ществления рубок спелых и перестойных лесных насаждений" изложить в 
следующей редакции:



3

"Таблица 8 -  Расчетная лесосека для осуществления выборочных рубок спелых и перестойных лесных насаждений на 
срок действия лесохозяйственного регламента__________________________________________________________

П оказатели
В сего В том  числе по полнотам

га ты с. м3
1,0 0 ,9 0 8 0 ,7 0,6 0 ,3-0 ,5

га ты с.м 3 га ты с .м 3 га Т Ы С .М 3 га ты с .м 3 га ты с .м 3 га т ы с .м 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е  л е с о в : З а щ и т н ы е  л е с а
К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : З а п р е т н ы е  п о л о с ы  л е с о в , р а с п о л о ж е н н ы е  в д о л ь  в о д н ы х  о б ъ е к т о в

Х озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Д убовая
В сего вклю чено в расчет 173 20,5 - - - - - - - - 85 11,9 88 8,6
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 10 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 85 2 - - - - - - - - 85 2 ,0
Ср. пери од  повторяем ости , л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 3 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
л  и кв ид - о д - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Я сен ево-и льм овая
В сего  вклю чено в расчет 49 8,0 - - - - - - - - 36 6,6 13 1,4
Ср. процент вы борки  о т  общ его  запаса 14 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 36 U 36 1,1 - _
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Л иповая
В сего  вклю чено в расчет 158 25,1 - - - - - - - - 94 15,2 64 9,9
Ср. процент вы борки от общ его  запаса 10 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 94 2,6 - - - - - - - - 94 2,6 - -
Ср. период повторяем ости, лет 2 5 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 4 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -

Л И К В И Д - 0,1 - - - - - - - - - - - -

деловая - - - - - - - - - - - - - -



4

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я — Б елоберезовая
В сего вклю чено в расчет 1 0,1 - - - - - - - - - - 1 0,1
Ср. проц ен т вы борки от  общ его  зап аса - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. п ери од  повторяем ости, лет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - _
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секция — М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 236 47,7 97 25,2 22 5,1 76 11,8 41 5,6
Ср. п роц ен т вы борки от  общ его  зап аса 23 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 195 10,8 97 7,3 22 1,5 76 2,0 - -
Ср. п ери од  повторяем ости, л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая  расчетная лесосека: 10 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 0,5 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - 0,5 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,3 - - - - - - - - - - - -

К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  в з а щ и т н ы х  п о л о са х  л е с о в
Х озяй ствен н ая  секци я -  Д убовая

В сего вклю чено в расчет 86 10,0 - - 6 1,1 - - - - 32 4 ,4 48 4,5
Ср. п роц ен т вы борки от  общ его  зап аса 11 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 38 1,1 6 о ,з 32 0,8 - _
Ср. п ери од  повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодн ая расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - 0,1 - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - _

Х озяй ствен н ая  секция -  Я сен ево-и льм овая
В сего  вклю чено в расчет 163 26,6 - - - - - - 16 3,4 94 17,1 53 6,1
Ср. п роцент вы борки от  общ его  запаса 15 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 110 3,9 - - - - - - 16 1,0 94 2,9 - -
Ср. пери од  повторяем ости, лет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 4 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,2 - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - 0,1 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -



5

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секция -  Л и п овая
В сего вклю чено в расчет 97 14,2 - - - - - - 15 3,3 1 0,2 81 10,7
Ср. п роцент вы борки от  общ его  зап аса 7 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 15 1 - - - - - - 15 1,0 - - - _
Ср. пери од  повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - _
корневой - - - - - - - - - - - - - _
ликвид - - - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - _

Х озяй ствен н ая  секци я — М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 195 27,9 - - 22 4,1 - - 4 0,8 23 4 ,0 146 19,0
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса 7 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 49 2,1 - - 22 1,2 - - 4 0,2 23 0,7 - _
Ср. пери од  повторяем ости, лет 20 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - _
ликвид - 0,1 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -

К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  в зе л ё н ы х  зо н ах
Х озяй ствен н ая  секци я -  Е лово-пихтовая

В сего вклю чено в расчет 30 5,2 - - - - - - - - 18 3,6 12 1,6
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 12 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 18 0,6 - - - - - - - - 18 0,6 - _
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - _
корневой - - - - - - - - - - - - - _
ликвид - - - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - _

Х озяй ствен н ая  секция -  Д убовая
В сего вклю чено в расчет 230 33,9 - - - - - - 90 15,2 63 9,5 77 9,2
Ср. процент вы борки  о т  общ его  зап аса 8 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 153 6 - - - - - - 90 4,4 63 1,6 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 6 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,3 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,2 - - - - - - - - - - - _
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -



6

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я -  Я сен ево-и льм овая
В сего вклю чено в расчет 341 49,3 - - 19 3,6 - - - - 56 8,8 266 36,9
Ср. процент вы борки о т  общ его  зап аса 5 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 75 2,5 - - 19 1,0 - - - - 56 1,5 - -
Ср. период повторяем ости , л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 3 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,1 - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секция -  Л иповая
В сего вклю чено в расчет 445 82,9 - - - - - - 2 0,4 243 49,1 200 33,4
Ср. процент вы борки от  общ его  запаса 10 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 245 8,5 - - - - - - 2 0,1 243 8,4 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 10 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,3 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,3 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,2 - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная секци я -  Б елоберезовая
В сего вклю чено в расчет 153 16,3 16 2,3 11 1,5 - - 38 4 ,9 88 7,6
Ср. процент вы борки о т  общ его  зап аса 12 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 65 1,9 - - 16 0,6 11 0,5 38 0,8 - -
Ср. период повторяем ости , л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 3 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - 0,1 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая сек ц и я  -  М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 1446 236,8 - - 46 8,5 19 2,8 415 87,1 360 60 ,7 606 77,7
Ср. процент вы борки от  общ его  запаса 16 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 840 38,9 - - 46 2,5 19 0,8 415 25,3 360 10,3 - -
Ср. период повторяем ости , л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 42 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 1,9 - - - - - - - - - - - -

ликвид - 1,7 - - - - - - - - - - - -

деловая - 0,9 - - - - - - - - - - - -



7

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Е лово-ш и рокол и ствен н ая
В сего  вклю чено в расчет 329 55,1 - - - - - - 4 U 154 30,8 171 23,2
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 10 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 158 5,6 - - - - - - 4 0,3 154 5,3 - _
Ср. период повторяем ости , лет 2 5 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 6 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,2 - - - - - - - - - - - _
Л И К В И Д - 0 ,2 - - - - - - - - - - - _
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - _

Х озяй ствен н ая  секци я -  Ж ел тоберезовая
В сего вклю чено в расчет 97 18,2 - - - - - - - - 24 5,3 73 12,9
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 5 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 24 0,9 - - - - - - - - 24 0,9 - _
Ср. период повторяем ости, лет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 1 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ликвид - - - - - - - - - - - - - _
деловая - - - - - - - - - - - - - _

И т о г о  по з а щ и т н ы м  л е с а м
В сего вклю чено в расчет 4229 677,8 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 98 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 4,2 - - - - - - - - - - - _
ли кви д - 3,6 - - - - - - - - - - - _
деловая - 2,0 - - - - - - - - - - - _

Ц ел е в о е  н а з н а ч е н и е  л е с о в : Э к с п л у а т
Х озяй ствен н ая  секци я -  К ед

а н и о н н ы е  л ес а
эовая

В сего вклю чено в расчет 50 6,9 - - - - - - - - - - 50 6,9
Ср. процент вы борки  от  общ его  зап аса - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. период повторяем ости, лет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - _
корневой - - - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -



8

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я -  Е л ово-п и хтовая
В сего вклю чено в расчет 1154 249,1 - - - - - - 559 127,6 566 117,5 29 4 ,0
Ср. процент вы борки от о б щ его  зап аса 23 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 1125 57 - - - - - - 559 37,0 566 20,0 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 45 - - - - - - - - - - - - _
корневой - 2,3 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - 2,0 - - - - - - - - - - - _
деловая - 1,2 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Д убовая
В сего вклю чено в расчет 9138 1413,7 - - 28 3,8 27 5,1 1448 286,2 4284 765,1 3351 353,5
Ср. процент вы борки о т  о б щ его  зап аса 15 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 5787 216 ,4 28 1,4 27 1,9 1448 83,0 4284 130,1
Ср. период повторяем ости , л ет 25 - - - - - - - - - - - _
Е ж егодная расчетная лесосека: 231 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 8,6 - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - 7 ,6 - - - - - - - - - - - _
деловая - 3,7 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секция -  Я сен ево -и льм овая
В сего вклю чено в расчет 3539 536,8 - - 49 10,4 9 1,6 249 49,9 1504 263 ,2 1728 211 ,7
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса 12 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаемы й за 1 прием 1811 63,7 - - 49 3,8 9 0,6 249 14,5 1504 44 ,8 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 72 - - - - - - - - - - - -
корневой - 2,5 - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - 2 ,2 - - - - - - - - - - - -
деловая - 1,3 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секци я -  Л и п овая
В сего вклю чено в расчет 7602 1290,0 - - - - 43 10,6 1282 284,8 2093 400 ,2 4184 594,4
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса 12 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - _
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 3418 154,6 - - - - 43 3,9 1282 82,6 2093 68,1 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 137 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 6,2 - - - - - - - - - - - -

ли кви д - 5,4 - - - - - - - - - - - -

деловая - 2,9 - - - - - - - - - - - -



9

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я -  Б елоберезовая
В сего вклю чено в расчет 101 15,5 - - - - - - 72 11,8 21 3 ,0 8 0,7
Ср. процент вы борки  от общ его  зап аса 25 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 93 3,9 - - - - - - 72 3,4 21 0,5 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная л есосека: 5 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,2 - - - - - - - - - - - -
ЛИКВИД - 0,2 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная секци я — М ягколиственная
В сего вклю чено в расчет 2371 412 ,8 - - 53 13,5 113 26,2 871 168,1 1026 164,4 308 40,6
Ср. процент вы борки  от  общ его  зап аса 2 2 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 2063 91,4 - - 53 5,0 113 9,7 871 48,8 1026 27,9 - _
Ср. период повторяем ости, л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 103 - - - - - - - - - - -
корневой - 4 ,6 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 4,0 - - - - - - - - - - - -
деловая - 2,3 - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная секци я -  Е лово-ш и роколи ствен н ая
В сего вклю чено в расчет 14004 2647,8 - - 98 22,0 53 9,2 1437 330 ,9 9830 1927,1 2586 358,6
Ср. процент вы борки  от общ его  зап аса 16 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 11418 435,1 - - 98 8,1 53 3,4 1437 96,0 9830 327 ,6 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 457 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 17,4 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 15,3 - - - - - - - - - - - -
деловая - 9,3 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая секци я -  Ж елтоберезовая
В сего вклю чено в расчет 26980 5224,3 - - - - 417 94,5 4066 1021,5 14638 3052,2 7859 1056,1
Ср. процент вы борки от  общ его  запаса 16 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 19121 850,1 - - - - 417 35,0 4066 296 ,2 14638 518 ,9 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 765 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 34,0 - - - - - - - - - - - -

ликвид - 29,9 - - - - - - - - - - - -

деловая - 15,6 - - - - - - - - - - - -



10

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секция -  И вовая
В сего вклю чено в расчет 46 3,2 - - - - - - - - 10 1,0 36 2,2
Ср. процент вы борки  от  общ его  зап аса 5 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -

Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 10 0,2 - - - - - - - - 10 0,2 - -

Ср. период повторяем ости , лет 20 - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -

корневой - - - - - - - - - - - - - -

ли кви д - - - - - - - - - - - - - -

деловая - - - - - - - - - - - - - -

И т о г о  п о  э к с п л у а т а ц и о н н ы м  л е с а м
В сего вклю чено в расчет 64985 11800,1 - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетная лесосека: 1815 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 75,8 - - - - - - - - - - - -

ли кви д - 66,6 - - - - - - - - - - - -

деловая - 36,4 - - - - - - - - - - - -

В сего  п о  л е с н и ч е с т в у  по  в ы б о р о ч н ы м  р у б к а м
В сего вклю чено в расчет 69214 12477,9 - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетная лесосека: 1913 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 80,0 - - - - - - - - - - - -

ли кви д - 70,2 - - - - - - - - - - - -

деловая - 38,4 - - - - - - - - - - - -

И



11

5. Таблицу 9 "Расчетная лесосека по сплошным рубкам спелых и перестойных лесных насаждений " в подразделе 2.1.1 
"Расчетная лесосека для осуществления рубок спелых и перестойных лесных насаждений" изложить в следующей редакции:

"Таблица 9 - Расчетная лесосека по сплошным рубкам спелых и перестойных лесных насаждений

Х озсекция 
и п реобладаю щ ая 

порода

Земли,
покры ты е лесн ой  

расти тельн о­
стью , га

В том  числе по группам  возраста Запас 
сп елы х  
и пере- 
стойн. 
л есн ы х  
н асаж ­
дений  
ты с .м 3

С ред  
ний 

запас 
на 1 

га
экспл.
ф онда

м3

С ред-
Н И Й

при­
рост

корне­
вой

массы
ты с.м 3

В оз­
раст

рубки
К ласс

воз­
раста

И счи слен н ы е расчетн ы е 
лесосеки , га

Р еком ендуем ая к принятию  
расчетная л есо сек а

Число
лет
ис-

поль-
зова-
ния

экспл.
ф онда

П ред п ол ага­
ем ы й  ост а ­

ток
н асаж дений ,

гаМ О -

лод-
ня-
ки

С редне
возрастны е при-

спе-
ваю -
щ ие

сп елы е и 
п ерестойны е

рав н о ­
м ер ­
ного

п ользо­
вания

2-я
воз­
раст­
ная

1-я
воз­

р аст­
ная

интег­
рал ь­

ная

П ло­
щ адь

га

За-
пас

ты с.
м3

В ли кви де

все­
го

вклю ­
чено  
в р ас ­

чет

все­
го

В  т.ч 
пере 
стой  
ные

все­
го

В  т.ч. 
дел о ­

вой

%  д ел о ­
вой от 

л и кв и д а

п ри ­
сп ева­
ю щ их

сп е­
лы х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Ц елевое назначение лесов: Э ксп л уатац и он н ы е л еса
С плош ны е рубки
Е лово-пихтовая 7453 179 3123 2574 2606 1545 22 259,3 168 12,6 101 68 112 104 94 94 15,7 13,8 8,5 62 16 3147 1164
В  т. ч. VI
ель 181,5 11,0 9,7
пихта 77,8 4 ,7 4,1
Л и ственничная 5530 1758 1137 380 803 1832 670 288 ,4 157 П ,4 101 50 51 66 56 57 9,0 7,9 5,3 67 32 722 1475
III бон  и вы ш е VI
в т. ч.
лиственница 288 ,4 9,0 7,9
Л иственничная 8575 1450 1635 769 925 4565 81 535 ,2 117 10,1 121 66 104 137 109 104 12,3 10,5 6,5 62 44 666 4020
IV 6oh  и ниж е V II
В т. ч.
лиственница 535,2 12,3 10,5
Б елоберезовая 51259 4433 27664 9827 8041 11121 150 1349,8 121 104,5 61 789 966 958 974 958 116,3 100,0 54,0 54 12 9827 9580
В  т. ч. V II
береза белая 1346,2 116,0 99,8
ольха 3,6 0,3 0,2
М ягколиственная 23346 590 5920 3521 4909 11927 1505 1920,6 161 61,7 51 424 679 842 668 669 107,6 94,7 53,0 56 18 3520 10152
В  т. ч. VI
осина 1917,7 107,4 94,6
Т О П О Л Ь 2,9 0,2 0 , 1

И того по сплош - 96163 8410 39479 17071 17284 30990 2428 4353,3 200,3 1397 1912 2107 1901 1882 260 ,9 226,9 127,3 56 17 17882 26391
ны м рубкам
В  т. ч.
хвойны е 21558 3387 5895 3723 4334 7942 773 1082,9 34,1 184 267 307 259 255 37,0 32,2 20,3 63 29 4535 6659
м ягколиственны е 74605 5023 33584 13348 12950 23048 1655 3270 ,4 166,2 1213 1645 1800 1642 1627 223 ,9 194,7 107,0 55 15 13347 19732



12

6. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубки" в подразде­
ле 2.1.3 Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок" изложить в следующей 
редакции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубки
площадь -  га; запас -  тыс, м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и пере­
стойных насаждений

при рубке лесных 
насаждений 

при уходе за лесами

при рубке поврежденных 
и погибших лесных 

насаждений

при рубке лесных 
насаждений на лесных 

участках, предназначен­
ных для строительства, 

реконструкции и эксплуа­
тации объектов лесной 

инфраструктуры

всего

Площадь
Запас

Площадь
Запас

Площадь
Запас

Площадь
Запас

Площадь
Запас

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Хвойные 48537 49,7 30,9 185,6 5,36 3,06 95,8 7,3 3,4 20,0 1,5 1,2 48838,4 63,86 38,56
Твердолист­
венные 56907 40,3 20,9 10,3 0,27 0,08 88,8 6,5 2,4 20,0 1,5 1,2 57026,1 48,57 24,58

Мягколист­
венные 96233 207,1 113,9 475,4 10,54 3,68 62,2 4,8 1,6 30,0 2,0 1,5 96800,6 224,44 120,68

Итого: 201677 297,1 165,7 671,3 16,17 6,82 246,8 18,6 7,4 70,0 5,0 3,9 202665,1 336,87 183,82

Председатель комитета В.Ю. Сабуров


